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BIT TeaTergarasjen co-produserer og presenTerer norsk og InTernasjonal scenekunsT 
Innen samTIdens uTTrykk. VI VekTlegger særlIg prosjekTer som sTImulerer TIl InTernasjonalT 
samarBeId og arBeId på TVers aV kunsTnerIske genre. BIT Ble eTaBlerT I 1983/84 som InTernasjonal 
TeaTerfesTIVal og har sIden 1990 VærT helårsdreVeT scenehus med TeaTergarasjen som fasT 
arena for produksjon og presenTasjon aV foresTIllInger. I perIoden 2008-2012 Bygges nye 
TeaTergarasjen på nøsTeT. I denne perIoden presenTerer BIT TeaTergarasjen foresTIllInger på 
ulIke arenaer I Bergen. BIT TeaTergarasjen er I dag en aV norges sTørsTe produsenTer og co-
produsenTer aV InTernasjonal samTIds-scenekunsT og samarBeIder på fasT BasIs med TeaTerhus, 
dansescener og fesTIValer I flere europeIske land.

mer Informasjon om BIT TeaTergarasjen og BIlleTTsalg 
på side 56-57 og på vår hjemmeside www.BIT-TeaTergarasjen.no

programmeT høsTen 2008 BlIr presenTerT med sTøTTe fra BlanT andre norsk kulturfond, kultur-
departementet, den kulturelle skolesekken, utenriksdepartementets reisestøtteordning, fond for utøvende 
kunstnere, hordaland fylkeskommune, Bergen kommune, sparebanken Vest, kulturkontakt nord, den 
nederlandske ambassade, Institusjonen fritt ord. programmet presenteres i samarbeid med nettverk 
for scenekunst, augustin hotel, Bergens Tidende, Bergart 2008, carte Blanche, Bergen dansesenter, 
cinemateket usf, usf Verftet, Bergen offentlige Bibliotek og kafe kippers.

BIT TeaTergarasjens sTøTTespIller 

sTIfTelsen Bergen InTernasjonale TeaTer moTTar drIfTssTøTTe fra kulturdepartementet, hordaland 
fylkeskommune - kultur- og idrettsavdelingen og Bergen kommune - Byrådsavdeling for kultur, næring og 
idrett - seksjon for kunst og kultur.

redaksjon  sven åge Birkeland, mette helgesen, marie nerland og andreas langenes (redaktør)
desIgn  nina høybakk
Trykk  havel Trykkeri
forsIdefoTo radiohole | foto: lisa whiteman

kjære puBlIkum
denne høsTen feIrer BIT TeaTergarasjen sITT 25-års juBIleum med eT floTT program der noen aV 
dagens aBsoluTT mesT InTeressanTe norske og InTernasjonale scenekunsTnaVn Inngår. 

la det gjøres klinkende klart med det samme; til tross for at teaterhuset i nøstegaten i skrivende stund er 
i ferd med å rives, vil scenekunstinstitusjonen BIT Teatergarasjen bestå mer eller mindre som før. eneste 
forskjell, vel og merke en vesentlig èn, er at fra nå av og fire år frem i tid skal alle danse- og teaterproduksjoner, 
forestillinger, events og arrangementer, finne sted i andres lokaler rundt om i Bergen by. det blir produksjoner 
fra BIT Teatergarasjen i studio Bergen, på usf Verftet, Bergen offentlige Bibliotek, pingvinen, norgesTaxi-
kiosken på engen, naturhistorisk museum m.m. noen av disse lokalene er bygd for scenisk virksomhet, 
mens andre må tilrettelegges og klargjøres. I løpet av høsten og de kommende sesonger blir vi altså å treffe 
i et av verdens absolutt vakreste teatre, byen Bergen!

det er ingen tvil om at dette blir en spennende reise både for BIT Teatergarasjen, som skal legge tilrette for 
et optimalt program, og for publikum som får oppleve det beste fra flere kanter av kloden. sentralt i høst 
står naturligvis oktoberdans 2008 med verdensstjerner som meg stuart og jonathan Burrows på plakaten. 
høstens program inneholder også fjorårets ”snakkis” i teaterverdenen, amerikanske young jean lee med 
en brannfakkel av en forestilling i mangfoldsåret 2008. Bergen får nok en gang møte pønkerabulistene 
radiohole fra new york, med en parafrasering over moby dick, og i november markeres 10 år for en av de 
viktigste stemmene i det norske scenekunstmiljøet, jo strømgren. godt mikset med overnevnte bys det på 
etablerte og fremadstormende navn fra inn og utland, de aller fleste av dem vel verd å få med seg. 
det meste er altså ved det gamle i BIT Teatergarasjen til tross for status som kunstneriske nomader fra og 
med høsten 2008. en god dose norsk og internasjonal scenekunst fra øverste hylle venter på sitt publikum. 
kommer du?

SvEN ÅgE BirkElaNd
kunsTnerIsk leder BIT TeaTergarasjen
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agenda høsTen 2008
auguST
28+29+30+31  SomE PEoPlE i kNow | norge/england | kanskje aller helst der | studio Bergen

SEPTEmBEr
13+14  BuElENS PauliNa | Belgia | endless medication | studio usf
15 PrØvErommET | landmark
27 a SmiTH | england/norge | Innvandrer | Bergen offentlige bibliotek
29 PrØvErommET | khIB avd. kunstakademiet

okToBEr
09+10+11 radioHolE | usa | fluke | studio usf
13 PrØvErommET | fincken
22. okT – 01. noV  okToBErdaNS 2008 | les mer side 19-41
27 PrØvErommET | studio usf  

NovEmBEr
11+12+13+14+15+16  Jo STrØmgrEN komPaNi | norge | 10 år | festival
11+12 Jo STrØmgrEN komPaNi | mot moskva | cinemateket usf
11+12  Jo STrØmgrEN komPaNi | selskapet | studio Bergen
14+15  Jo STrØmgrEN komPaNi | departementet | studio Bergen
16  Jo STrØmgrEN komPaNi | a dance Tribute to the art of football | studio Bergen 
10 PrØvErommET | det akademiske kvarter – ng2
22+23  YouNg JEaN lEE | usa | songs of the dragons flying to heaven | studio Bergen  
24 PrØvErommET | kafé knøderen

dESEmBEr
02 JuBilEumSfEST BiT TEaTErgaraSJEN | lansering av boken 25 | landmark
08 PrØvErommET | garage
  

SidE
11+12

12+13
48+49
14+15
48+49

16+17
48+49
18 – 41
48+49

42+43
42+43
42+43
42+43
42+43
48+49
44+45 
48+49

46+47
48+49
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nye TeaTergarasjen 2012
sommeren 2008 flyTTeT VI uT fra arenaen TeaTergarasjen I nøsTegaTen. I løpeT aV høsTen 
BlIr deT gamle TreVarelagereT jeVneT med jorden og BIT TeaTergarasjen er dermed 
mIdlerTIdIg på flyTTefoT.

de neste fire årene frister en nomadisk tilværelse der vi har administrativ base i strandgaten 205 mens          
all kunstproduksjon skal finne sted rundt om på byens ulike scener (studio Bergen, studio usf m.fl.).
I 2012 inntar vi den helt nye Teatergarasjen som er plassert i nøstegaten blant andre nye bygg, sjarmerende 
smau og en helt glimrende sjøfront med promenade og rekreasjonsmuligheter. Vi ser allerede fram til varme 
kvelder på ”teaterbryggen” med utsikt til byfjorden og en synkende sol over askøy! Innen dette er en realitet 
skal neumann Invest as prosjektere og bygge en ny bydel, og vi skal bidra til at et nytt teaterbygg realiseres. 
det er nesten unødvendig å understreke at vi går spennende tider i møte.

TEaTErgaraSJEN, auguST 2008

nB! VI oppdaTerer dere på deT som skjer I nøsTegaTen. 
se flere BIlder på www.BiT-TEaTErgaraSJEN.No
mer informasjon om høstens arenaer på side 54-55



06 07fra foresTIllIngen Jo STrØmgrEN komPaNi | deparTemenTeT | foTo: knuT Bry fra foresTIllIngen MARGRÉT SARA GUDJÓNSDÓTTIR & KNUT BERGER | dead meaT



08 09fra foresTIllIngen BadCo. | memorIes are made of ThIs... fra foresTIllIngen 
ErNa omarSdÓTTir & liEvEN douSSElaErE  | The TalkIng Tree | foTo: luc massIn



ei kvinne gjer ei reise over havet for å konfrontera skuggane frå barndomen i eit nytt medrivande skodespel 
av ragnar hovland, med original musikk av sigbjørn apeland, og med dei eineståande dikta til olav h. hauge 
innlemma i teksten.

kanskje aller helst der viser oss at minnet er skjørt. utryggleikens frø, planta i heimleg jord, kan bera bitter 
frukt mange år seinare og langt, langt borte.

Manus: ragnar hovland | Dikt: olav h. hauge | Musikk: sigbjørn apeland | Regi: andrew wale | Idé: katrine 
lunde Medverkande: yngve seterås, katrine lunde, yvonne øyen | Scenografi: nicky shaw | Lysdesign:       
pia Virolainen | Lyddesign: john hegre.

a woman journeys across the sea to confront the ghosts of her childhood in a haunting new play by ragnar 
hovland.  with original music by sigbjørn apeland and incorporating the extraordinary poetry of olaf h hauge. 
kanskje aller helst der (perhaps There more Than anywhere) examines the frailty of memory and how the 
seeds of our insecurities can be planted in one place yet come to bare bitter fruit many years later and many 
miles away.

prosjektet er støtta av hauge-Tveitt 08, Bergen kommune, hordaland fylkeskommune, Bergens 
Tidende, sparebank1 hardanger og fond for utøvende kunstnere. framsyninga er co-produsert av BIT 
Teatergarasjen. 

mØT kuNSTNErEN! 29.auguST etter forestillinga  blir det eit møte med kompaniet og regissør andrew wale.
samtalen vil vere på engelsk og vert leia av kristoffer jul-larsen, prosjektmedarbeider hauge-Tveitt jubileet, 
litteraturviter og skribent. 

hausTens sesongåpnIng er eI urpremIére aV deT sjeldne slageT. kaTrIne lunde og andrew 
wale har Teke TIl seg olaV h hauge sIn poesI og gjorT TeaTer uT aV deT. hauges dIkT VerT 
Innlemma I skodespeleT kanskje aller helsT der aV ragnar hoVland.

SOME PEOPLE I KNOW 
norge | england
KANSKJE ALLER HELST DER

28+29+31 auguST kl 19.00 | 30 auguST kl 19.00 og 21.30 
TeaTer | sTudIo Bergen | kr 170,- 130,- 100,- | 75 mInuTTer
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denne kritikerroste teaterhiten fikk sitt gjennombrudd etter kunstenfesTIValdesarts i 2003 og har etter hvert 
turnert store deler av europa. forestillingen er en kombinasjon av burlesk religionssatire og underholdende 
harselas over graviditetshysteri i det rike vesten. den kan også lese som en kritikk av et samfunn der kvinner 
ikke blir sett på som vellykkede dersom de ikke kan eller vil få barn.

forestillingen er skrevet og regissert av marijs Boulogne. på scenen møter vi Boulogne og en av flamsk 
teaters mest brukte skuespillere, sara de Bosschere. endless medication er et mini-variete-teater med gode 
skuespillere, bygd på en god tekst og fargelagt med noe så eksotisk som trekkspillmusikk. det en verden 
som vakler mellom delirium og virkelighet, mellom blasfemi og ekstase. det er to kvinners univers, som 
søker sitt eget språk, sine egne hallusinasjoner og sin egen virkelighet.

endless medication is a mini variety-theatre coloured with accordion music, a world that falters resolvedly 
between delirium and reality, between blasphemy and ecstasy. It is the universe of two women, in search of 
their own language, their own hallucinations and their own reality.

www.BuElENSPauliNa.org
forestillingen presenteres i samarbeid med nettverk for scenekunst med støtte fra kulturdepartementet.

endless medIcaTIon handler om rosa. rosa gråTer aldrI. hun Bærer BlomsTerkranser 
med spIker og plukker plasTIkkBlomsTer på kIrkegårder. rosa VIl BlI fakIr. en dag 
Besøker gud henne, og forTeller henne aT den nye messIas Vokser I InnVollene hennes.

BUELENS PAULINA | BelgIa
ENDLESS MEDICATION

13+14 SEPTEmBEr | kl 19.00 | TeaTer
sTudIo usf | kr 170,- 130,- 100,- | 55 mInuTTer
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hva opplevde engelskmannen andy smith da han flyttet til norge? hvordan føles det å være en av de omlag 
460 000 menneskene i norge som vi kaller innvandrere?  smith forteller om de små, hverdagslige tingene 
som når han skal åpne bankkonto, få seg lånekort på biblioteket og hvor vanskelig det kan være å kjøpe en 
bolle. formatet er lite, eksklusivt og sjarmerende og er noe av det du ikke bør gå glipp av denne høsten. 

a smith er arbeidsnavn for andy smith. han er en britisk teater- og performancekunstner som nå er bosatt 
i norge. han har de siste seks årene jobbet med og kombinert ulike metoder og stiler innen performance, 
teater, visuell kunst og tekst. han har laget soloverk for teater, gallerier, gata, internett og klasserom. 

Innvandrer is a work about migration from one country to another. It is a performance that tells the story 
of some of the things that have happened to a smith since he moved from england to norway in may 
2006. Innvandrer attempts to address some of the issues of migration from a personal perspective. what 
happens? and how does it feel when we move from one place to another, from one language to another, one 
culture to another.

www.aSmiTHoNTHEiNTErNET.Com
forestillingen presenteres i samarbeid med sparebanken Vest, norsk Vasskraft- og Industrimuseum og 
Bergen offentlige Bibliotek og er støttet av norsk kulturfond - kunstløftet og den kulturelle skolesekken.

InnVandrer er en performance om BeVegelse og om hVa som skjer med en person som 
flyTTer fra eT land TIl eT anneT. deT er en hIsTorIe om IdenTITIeT, folk og kommunIkasjon. 

A SMITH | england | norge
INNVANDRER

27 SEPTEmBEr | kl 13.00 og kl 15.00 | TeaTer
Bergen offenTlIg BIBlIoTek | kr 100,- | 45 mInuTTer
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dette er pønkerabulistene radiohole i storform, som med elementer av ekstase, galskap og skarpt vidd gir 
oss sin parafrase over den vanskelige klassikeren. fluke er et forsøk på å samle havet i ett show, noe de er 
farlig nær ved å klare.

radiohole besøkte BIT Teatergarasjen i 2005 med forestillingen radiohole is my name. radiohole ble stiftet i 
1998 av erin douglass, eric dyer, maggie hoffman og scott halverson gillette. Ti år og 9 forestillinger senere 
er de anerkjent som en sentral drivkraft innenfor det nye amerikansk teateret. 

flukE iS a BudwEiSEr-fuElEd riff oN moBY diCk

of course it’s impossible to contain the ocean in one show, but radiohole comes very near to doing just 
that! created with peek-a-Booª technology, fluke is the strangest tale ever conceived by man. out-leaping 
the maddest imaginings, out-thrilling the wildest thrills, radiohole sounds the depths revealing the myriad 
mysteries and ushering in the oceanic Times.

www.radioHolE.Com
forestillingen presenteres i samarbeid med Bergart 2008, sparebanken Vest og Tou scene i stavanger og 
med tilskudd til internasjonal kunst- og kulturutveksling fra Bergen kommune.

mEET radioHolE! 8. okToBEr kl 19.15 i logEN Bar
møt kompaniet før Bergenspremiéren på fluke. møtet arrangeres av studentersamfunnet i Bergen i 
samarbeid med BIT Teatergarasjen og Bergart 2008. pris: 20,- kroner for medlemmer i studentersamfunnet, 
50,- for medlemskap og møte.

fra andre sIden aV aTlanTerhaVeT, off-off-off Broadway, nærmere BesTemT Brooklyn, 
new york, kommer kulTTeaTerensemBleT radIohole. I Bagasjen har de TaTT med seg 
moBy dIck, en lITTerær klassIker omgjorT TIl den raresTe menneskeskapTe hIsTorIen 
noensInne.

RADIOHOLE | usa
FLUKE

9+10+11 okToBEr | kl 19.00 | TeaTer
sTudIo usf | kr 170,- 130,- 100,- | 60 mInuTTer
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 22 okToBEr - 01 NovEmBEr
TirSdag 28 okToBEr
kl 19.00   JoNaTHaN BurrowS & maTTEo fargioN | england/Italia 
    The Quiet dance og speaking dance
kl 15.00-18.00  daNS Til folkET | reBekka/huy
kl 21.00   PlirE mulTi daNCE | norge | arthropod  

oNSdag 29 okToBEr
kl 12.00 og kl 19.00  PlirE mulTi daNCE | norge | arthropod  
kl 14.30 og kl 16.00   daNS Til folkET | hege haagenrud | this person
kl 15.00-18.00  daNS Til folkET | reBekka/huy
kl 21.00   kENNETH flak  | norge | of gods and driftwood
    + mØT kuNSTNErEN! etter forestilling

TorSdag 30 okToBEr
kl 14.00   daNS Til folkET  | fiksdal/lie | presenting
kl 14.30 og kl 16.00  daNS Til folkET  | hege haagenrud | this person
kl 15.00-18.00  daNS Til folkET  | reBekka/huy
kl 17.00   daNS Til folkET  | linda Birkedal/molitrix scenekunst | pattern of change 
kl 12.00 og kl 21.00  kENNETH flak | norge | of gods and driftwood 
 
frEdag 31 okToBEr
kl 13.00   SEmiNar | foredrag av solveig gade | kunst, sted og offentlighet 
kl 12.00, 13.00, 14.00 daNS Til folkET | fiksdal/lie | presenting
kl 14.30 og kl 16.00  daNS Til folkET | hege haagenrud norge | this person
kl 15.00-18.00  daNS Til folkET | reBekka/huy
kl 17.00  daNS Til folkET | linda Birkedal/molitrix scenekunst | pattern of change 
kl 19.00   dEEPBluE | Belgia/norge | you are here | + mØT kuNSTNErEN! etter forestilling

lØrdag 01 NovEmBEr
kl 11.00   daNS Til folkET | linda Birkedal/molitrix scenekunst | pattern of change
kl 12.00, 13.00, 14.00  daNS Til folkET | fiksdal/lie | presenting
kl 13.00   SEmiNar | foredrag av hannah hurtzig | on experts, non-knowledge 
    and the Buzzing of the archive
kl 15.00-18.00  daNS Til folkET | reBekka/huy
kl 19.00   dEEPBluE | Belgia/norge | you are here 
kl 21.00   CarTE BlaNCHE/alaN ØYEN | norge | Before long

uTdEliNg av SParEBaNkEN vEST SiN okToBErdaNSPriS og avSluTNiNgSfEST

les mer på www.okToBErdaNS.No

med forbehold om endringer
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agENda  okToBErdaNS 2008
oNSdag 15 okToBEr
kl 19.15   mØTE HoS STudENTErSamfuNNET | dans TIl folkeT | fiksdal/lie

lØrdag 18 okToBEr - SØNdag 16 NovEmBEr
    NoT STagE(d) | fotoutstilling av yaniv cohen  

oNSdag 22 okToBEr
kl 15.00-18.00  daNS Til folkET | reBekka/huy
kl 21.00   ErNa omarSdÓTTir & liEvEN douSSElaErE | Island/Belgia | The Talking Tree og
    margréT Sara gudJÓNSdÓTTir & kNuT BErgEr | Island/Tyskland | dead meaT 

TorSdag 23 okToBEr
kl 09.30   workSHoP for daNSErE
kl 13.00    SEmiNar | foredrag av Tang fu kuen
kl 15.00-18.00  daNS Til folkET | reBekka/huy
kl 19.00   BadCo.| kroatia | memories are made of This...
kl 21.00   margréT Sara gudJÓNSdÓTTir & kNuT BErgEr  | Island/Tyskland | dead meaT og
    ErNa omarSdÓTTir & liEvEN douSSElaErE | Island/Belgia | The Talking Tree

frEdag 24 okToBEr
kl 09.30   workSHoP for daNSErE
kl 11.00-15.00  Two iN oNE – en duett-workshop med keren levi & ugo dehaes
kl 15.00-18.00  daNS Til folkET | reBekka/huy
kl 15.30   SEmiNar | foredrag av goran sergej prístaš, Ivana Ivkovic og Tomislav medak
kl 19.00   kErEN lEvi & ugo dEHaES | Israel/nederland/Belgia | couple-like
kl 21.00   BadCo. | kroatia | memories are made of This...  
    + mØT kuNSTNErEN! etter forestilling

lØrdag 25 okToBEr
kl 11.00   workSHoP for daNSErE
kl 15.00-18.00  daNS Til folkET | reBekka/huy
kl 19.00   kErEN lEvi & ugo dEHaES | Israel/nederland/Belgia | couple-like 
kl 21.00   mEg STuarT & PHiliPP gEHmaCHEr | usa/østerrike | mayBe foreVer  
    + mØT kuNSTNErEN! etter forestilling

SØNdag 26 okToBEr
kl 11.00   workSHoP for daNSErE
kl 15.00-18.00  daNS Til folkET | reBekka/huy
kl 21.00   mEg STuarT & PHiliPP gEHmaCHEr | usa/østerrike | mayBe foreVer 

maNdag 27 okToBEr
kl 09.30   workSHoP for daNSErE
kl 15.00-18.00  daNS Til folkET | reBekka/huy
kl 20.00   PrØvErommET dans

´
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22+23 okToBEr | kl 21.00 | dans
sTudIo Bergen | kr 250,- 170,- 150,- | 40 mInuTTer

dead meaT er en makTkamp. TITTelen reflekTerer oVer BegrepeT personlIgheT, og hVor akTuell 
den er I en Verden VI BlIr pre-programmerTe Inn I og nøye TrenT uT aV. dead meaT er eT spIll hVor 
deT sTrIdes Ved roller, TITler og sTereoTyper. margréT sara gudjónsdóTTIr og knuT Berger 
Bryner seg på kommunIkasjonen mellom kjønnene. kampen om egen eksIsTens og oVerTakeT. 
hVem BesTemmer? 

duoen gudjónsdóttir/Berger tar tekst, godt skuespill og kraftfull koreografi i bruk og rører blant annet ved 
problemstillinger som kvinneundertrykkelse og et individs kamp mot en rådende makt. forestillingen 
reflekterer bekymringene og desperasjonen vi bærer med oss etter at vi tar disse konfrontasjonene, hvor vi 
som individer settes på plass uten noen fluktrute klar. don’T haTe The player, haTe The game.

The title of the piece dead meat, implicates our wondering about the actuality of the personality, about 
preprogrammed bodies and minds at birth, later on in “their” lives becoming trained grown ups, taking 
on the face of its authorities. The piece reflects the frustrations and anxiety we carry with us due to the 
confrontation with these fundamental issues, being boxed up individials with no way out. donT haTe The 
player, haTe The game.

forestillingen presenteres med støtte fra norsk kulturfond.

22+23 okToBEr | kl 21.00 | dans
sTudIo Bergen | kr 250,- 170,- 150,- | 65 mInuTTer

The TalkIng Tree formIdler myTer, underlIge hIsTorIer om morsomme og TrIsTe Vesener, om 
kjærlIgheT og haT, grådIgheT, makT og død. deT er en surrealIsTIsk saga om eT Tre som Tror 
deT sITTer Inne med alle sVar. TreeT forfølges aV en sang, eT alVorsfylT uendelIg Tema hVor 
Begynnelse og sluTT møTes.

The talking tree er livets og velstandens tre. det er halvt menneske, halvt tre og fant sin inkarnasjon i erna 
omarsdóttir i 2006. anledningen var mozarts 250 årsdag i salzburg og en improvisasjonsevent i regi av meg 
stuart. I fortsettelsen, mens hun arbeidet med kunstkollektivet poni og forestillingen poni project 2, utviklet 
omarsdóttir det snakkende treet i samarbeid med den belgiske komponisten og poni-medlemmet lieven 
dousselaere. erna omarsdóttir er en av Islands mest spennende sceneartister. hun er utdannet fra p.a.r.T.s. 
og har tidligere gjestet festivalen oktoberdans 2006 med The mysteries of love, kanskje den sterkeste 
danseforestillingen i Bergen det året og sist sammen med lieven dousselaere og kunstkollektivet poni 
under teaterfestivalen meTeor 2007. 

The talking tree is over 3000 years old. partly human, the tree thinks it can see into the future and answer all 
questions. It sings, it dances; telling tales of weird and sad creatures in unknown territories. along with the 
talking tree comes a melody, behaving almost like a slave to the tree. Together, the tree and the melody travel 
around the world, as if on a mission; telling stories that just might change it.

www.ErNaomarSdoTTir.Com
forestillingen presenteres med støtte fra norsk kulturfond og kulturkontakt nord.

MARGRÉT SARA GUDJÓNSDÓTTIR
& KNUT BERGER | Island | Tyskland
DEAD MEAT foresTIllIngen spIlles sammen med The TalkIng Tree

ERNA OMARSDÓTTIR &
LIEVEN DOUSSELAERE | Island | BelgIa
THE TALKING TREE foresTIllIngen spIlles sammen med dead meaT
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23 okToBEr kl 19.00 | 24 okToBEr kl 21.00 | dans
røkerIeT usf | kr 170,- 130,- 100,- | 90 mInuTTer

mens kroaTIske Badco. har henTeT TITTelen TIl sIn sIsTe foresTIllIng fra en dean marTIn klassIker, 
lodder de TemaTIsk noe dypere, moT hukommelsens karakTer og mInneTs funksjon. memorIes 
are made of ThIs er eT prosjekT som BIlledlIg TalT naVIgerer I mInneTs komplekse landskap.  
de nærmer seg TemaeT Ved å se på de Indre prosessene, som deT å glemme og eT menneskes 
emosjonelle forBruk. hVordan karTlegges de øyeBlIkkene og områdene som har BlITT eVakuerT 
fra mInneT, eller som aldrI Var der? 

forestillingen legger frem et slags kaleidoskopisk utsnitt, filtrert gjennom f. scott fitzgeralds historie 
“The crack-up” og hvor pikslene består av filmatisk materiale, live video så vel som rester av dans og dets 
romlige strukturer. Badco. sitt prosjekt fungerer som en notatblokk, med notater som representerer stikkord 
fra hendelser som er forbi og suvenirer fra tidligere tider. notatblokken ligger åpen og klar for alle mulige 
nye fortolkninger. Badco. er et Zagreb-basert scenekunstgruppe med en kjerne som består av pravdan 
devlahovic, Ivana Ivkovic, ana kreitmeyer, Tomislav medak, goran sergej pristaš, nikolina pristaš og Zrinka 
užbinec. I 2002 stiftet vi bekjentskap med kompaniet som da gjestet oktoberdans med forestillingene 2 og 
solo me som ble strålende mottatt av både kritikere og publikum.

The performance is a kind of kaleidoscopic dérive through the fragmented textual tissue of f. scott fitzgerald’s 
story “The crack-up”, components of films dealing with memories, traces of dance materials and its spatial 
structures, and distorted real-time video material. all put together so as to create a complex network of 
performance elements combined in such a way to allow ambiguous readings, interpretational short-circuits 
and crack-ups in one’s ability to deduce a coherent linear whole out of things presented. 

www.BadCo.Hr
forestillingen presenteres med støtte fra norsk kulturfond og seas.

 mØT kuNSTNErEN! frEdag 24.okToBEr etter Badco. | kroatia | memories are made of This... 
 samtalen ledes av dansekritiker og skribent melanie fieldseth.

25+26 okToBEr | kl 21.00 | dans
sTudIo Bergen | kr 250,- 170,- 150,- | 80 mInuTTer

amerIkanske meg sTuarT har med sITT dansekompanI damaged goods, lenge represenTerT deT 
yppersTe aV InTernasjonal samTIdsdans. øsTerrIske phIlIpp gehmacher represenTerer en ny 
generasjon koreografer og dansere som mange har BlITT InfluerT aV sTuarT. sammen BrInger de 
hVerT sITT sTerke uTTrykk TIl en emosjonell dueTT, underByggeT aV musIkken som BlIr fremførT 
lIVe på scenen. 

I motsetning til stuarts tidligere verk, framstår maybe forever som noe så enkelt som en fortelling om tapt 
kjærlighet. det narrative drives framover i en montasje av tilbakeblikk, et virkemiddel man ofte ser i filmer for 
å kunne dvele rundt det som allerede har funnet sted. men i motsetning til filmen er det bevegelsene og ikke 
replikkene eller dramaturgien som står i fokus. 

de små gestikulasjonene og de intrikate bevegelsene viser en fascinasjon, som stuart lenge har hatt, for 
hvordan kroppen i seg selv gestalter et indre emosjonelt nærvær. de to danserne gir oss en vakker  fortolkning 
av kjærlighetens ulike faser, der de gang på gang søker trøst i en låt, fremført av niko hafkenscheid, som 
gjenskaper de følelsene som en gang var ekte.

last year philipp gehmacher and meg stuart spent five days together in a dance studio. The result of these 
five days of improvisation-based dialogue was shown to a small audience. Those who saw it spoke of ‘an 
enchanting chemistry between these two dancer-choreographers’. The ‘conversation’ yielded so much 
mutual recognition that there was a pressing need to continue it. enjoy the result at oktoberdans 2008.

www.damagEdgoodS.BE
forestillingen presenteres med støtte fra norsk kulturfond

mØT kuNSTNErEN! lØrdag 25.okToBEr etter meg stuart & philipp gehmacher | usa/østerrike |
mayBe foreVer | samtalen ledes av sven åge Birkeland fra BIT Teatergarasjen.

                                                                                                                                                  

MEG STUART & PHILIPP GEHMACHER
usa | øsTerrIke MAYBE FOREVER

BADCO. | kroaTIa 
MEMORIES ARE MADE OF THIS...
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24+25 okToBEr | kl 19.00 | dans
sTudIo usf | kr 170,- 130,- 100,- | 50 mInuTTer

...The sTrongesT sTory Is sTIll The sTory of Two loVers. IT has Been Told Before, BuT seldom so 
BreaThTakIng as keren leVI and ugo dehaes do. Barely any musIc, jusT The rhyThm of reachIng 
hands, someTImes accenTuaTes By a passIonaTe moan. ThaT’s all TheIr choreography needed.                   
- magazine Theatermaker

I’m sTIckIng wITh you ‘cause I’m made ouT of glue - lou reed

I arbeidet med forestillingen couple-like ble keren levi og ugo dehaes konfrontert med ubehaget ved 
å ikke kjenne hverandre i det som kan karakteriseres som et svært fysisk dansestykke. duetten er et 
lite prakteksempel på kontaktimprovisasjon, hvor to kropper utforsker ren fysisk interaksjon og endring i 
energitilstander. det dveles aldri ved disse øyeblikkene, men i øynene til betrakteren vokser det frem korte 
vakre øyeblikk av intimitet som er intet mindre enn fenglsende. couple-like er en reise hvor to kropper streber 
mot å bli en. det er en historie om to fremmede som møtes om og om igjen og om keren og ugo som møter 
hverandre og stadig minnes på hva den andre ikke er. en fantastisk jordnær og følsom forestilling som det 
er verdt å få med seg.

couple-like is a journey of two people searching to be ‘as one’, of two strangers that are trying to meet over 
and over again and of ugo and keren facing each other, observing in the other what each of them is not.

forestillingen presenteres med støtte fra norsk kulturfond og den nederlandske ambassade.

28 okToBEr | kl 19.00 | dans
sTudIo Bergen | kr 170,- 130,- 100,- | 90 mInuTTer

koreograf og danser jonaThan Burrows og komponIsT maTTeo fargIon har oppnådd InTernasjonal 
anerkjennelse for sIne InTellIgenTe, humorIsTIske og unIkT musIkalske foresTIllInger. 

The Quiet dance/speaking dance er to forestillinger som viser forholdet mellom musikk og dans fra ulike 
perspektiver. de to danserne produserer en slags koreografisk komedie, der subtile endringer, improvisasjon 
og brudd på konvensjoner bryter gjennom og skaper et nytt formspråk. publikum kastes mellom noe som 
ligner et dansemaraton, hvor de to danserne veksler mellom små gestikulasjoner, raske trinnsekvenser  
og stille intensitet av kommunikasjon mellom danserne selv, og mellom danserne og publikum. alt dette 
blandes med tidvis cappella av ord og lyder, samt en liten dose italiensk folkesang og fuglekvitter.

siden 2002 har duoen fremført 144 forestillinger i hele 36 land, inkludert norge. I 2004 gjestet de 
oktoberdans med forestillingen Both sitting duet, første del av triologien som  de også vant den anerkjente 
”Bessie”-prisen for, under new york dance  & performance award. 

jonathan Burrows’ and matteo fargion’s work is a gentle exploration into how the relationship between music 
and dance is perceived, and the fragile but permeable boundaries between the two worlds. It is a formal but 
humorous meditation on the nature of communication, and the relationship between the two 
performers and with the audience.

forestillingen presenteres med støtte fra norsk kulturfond.

JONATHAN BURROWS & MATTEO FARGION
england | ITalIa 
THE QUIET DANCE | SPEAKING DANCE

KEREN LEVI & UGO DEHAES 
Israel | nederland | BelgIa
COUPLE-LIKE
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28 okToBEr kl 19.00 | 29 okToBEr kl 21.00 | dans
sTudIo usf | kr 170,- 130,- 100,- | 60 mInuTTer

eT kjapT søk på arThropod I wIkIpedIa kan skremme noen og enhVer. er du en aV de som fIkk med 
seg fIlmen arachnophoBIa fra Begynnelsen aV 90-TalleT, eller ufrIVIllIg har kVesTeT eT hIssIg 
lITe flerBenT Vesen som krøp I håreT dITT en gang? 
 
arthropod er en fellesbetegnelse på vesener i dyreriket som har flere ben enn det veldig mange av oss liker 
og plire multi dance gir oss en danseforestilling som bevisst utnytter våre assosiasjoner til disse vesenene, 
edderkopper og andre innsekter. arthropod er en danseforestilling inspirert av skrekkfilmsjangeren, en  
kravlende form for grøsserdans som nervene våre ikke har noe godt av, men som utløser en skrekkblandet 
fryd du sent kvitter deg med.
 
med denne forestillingen kombinerer en av norsk dans’ fremadstormende koreografer dans, musikk og film i 
et tett sammenvevd uttrykk. koreograf Tharan revfem har med kompaniet orientert seg på tvers av sjangrene 
og funnet sterke samarbeidspartnere i musikerne martin horntveth og jenny hval og filmskaperne Tundra 
group.
 
arthropod combines dance, music and film in one interwoven expression. The initiator of this performance is 
the choreographer Tharan revfem, who, with her plire multi dance company, works together with musicians 
martin horntveth and jenny hval, as well as the filmmakers Tundra group. Inspired by the horror movies and 
with associations to arthropods such as spiders and other insects, plire multi dance aims to create a horror 
show in dance.

 www.PlirEmulTi.Com
 forestillingen presenteres med støtte fra den kulturelle skolesekken

29+30 okToBEr | kl 21.00 | dans
sTudIo Bergen | kr 170,- 130,- 100,- | 55 mInuTTer

danseforesTIllIngen of gods and drIfTwood er en samTale med de gamle gudene, en samTale 
med Tor, odIn og loke. deTTe er en BruTal VIkIngkulTurs guder og koreograf kenneTh flak 
spør hVorVIdT de har noe å forTelle oss I dag. den norrøne myTologIen anerkjenner I sann 
machIaVellIsk ånd aT deT Verken fInnes aBsoluTT gode eller aBsoluTT onde hensIkTer og 
handlInger. deT fInnes Bare mer eller mIndre Vellykkede sTraTegIer for å oVerleVe, eller når 
déT Ikke lenger er mulIg, å dø med sTIl.

I arbeidet med forestillingen of gods and driftwood har flak samarbeidet med forfatteren Tor åge Bringsværd, 
som blant annet har skrevet flere bøker med motiver fra den norrøne mytologien. musikken spiller en 
betydelig rolle i forestillingen og er nyskrevet av den franske komponisten yann coppier. kenneth flak har 
en mangfoldig scenebakgrunn som strekker seg fra asiatisk kampsport til mime og moderne dans i tillegg til 
tradisjonelt teater. flak er aktiv som danser, lærer, regissør, koreograf og komponist i store deler av verden og 
har spilt forestillinger flere steder i europa, usa og India. I 2007 fikk han den ”Bessie”-prisen, under new york 
dance and performance award, for sin tolking av andre gingras’ cyp17.

The norwegian choreographer kenneth flak enters a conversation with the ancient nordic gods, the gods of a 
brutal viking era. can we learn anything from them? can they tell us something about today’s world? of gods 
and driftwood is the result of a collaboration between flak and the norwegian author Tor åge Bringsværd.

www.kENNETHflak.Com
forestillingen presenteres med støtte fra den kulturelle skolesekken

mØT kuNSTNErEN! oNSdag 29.okToBEr etter kenneth flak | norge | of gods and driftwood
samtalen ledes av danse- og teaterviter anette sture Iversen.

KENNETH FLAK | norge
OF GODS AND DRIFTWOOD

PLIRE MULTI DANCE | norge
ARTHROPOD
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31 okToBEr + 01 NovEmBEr | kl 19.00 | dans
sTudIo usf | kr 170,- 130,- 100,- | 75 mInuTTer

you are here Bygger på den fakTIske fysIske plassen du InnTar I eT TeaTer, på alle mulIge TIlsTander 
du kan haVne I om du Bare lar dem Tre frem. eT TeaTerrom Inneholder alle TenkelIge mulIgheTer. 
noen har allerede BlITT TIl, andre VIl BlI TIl I fremTIden og noen eksIsTerer Bare som Idéer eller 
konsepTer og kommer aldrI TIl å få lIV. hVordan kan VI lagre dIsse mulIgheTene?

deepblue sidestiller teateret med et arkiv. et arkiv som har som oppgave å ta vare på og beskytte idéer, 
kunnskap og rester fra andre verdener og tider. you are here refererer til den fysiske plasseringen i teateret 
og publikum inviteres til å konsultere dette stedet hvor latente tilstander og mulige verdener avdekkes.                
you are here er en varm, intelligent og svært underholdende forestilling fra et kompani i storform.

a theatre space contains all imaginable possibilities. some have been executed in the past, some will 
happen in the future and some will only exist as an idea or a concept, never to come to live. how can we store 
all these possibilities? deepblue compares the theatre space to an archive. an archive functions as a place 
where concepts, knowledge and remains of other worlds and times are being saveguarded. you are here 
refers to your actual physical location in the theatre. and it will place you in possible worlds ready to unfold 
before your eyes. 

www.dEEPBluE.BE 

mØT kuNSTNErEN! lØrdag 31.okToBEr etter deepblue | Belgia/norge | you are here 
samtalen ledes av danser og koreograf Veronica may lykke robbles Thorseth.

01 NovEmBEr | kl 21.00 | dans
sTudIo Bergen | kr 170,- 130,- 100,- 

aVskjedsforesTIllIng med Therese skauge.
Therese skauge Ble ansaTT I nye carTe Blanche I 1990 og har sIden VærT en aV kompanIeTs mesT 
senTrale dansere. 

gjennom arbeid med en rekke fremstående koreografer har hun i disse årene utviklet seg til en stor 
dansekunstner, blant annet er hun belønnet med kritikerprisen i 2004 for sin dans i Ina christel johannessens 
I lie, I speak. når hun nå trer tilbake etter 18 år som danser, ønsker carte Blanche å feire hennes karriere med 
en egen avskjedsforestilling i regi av alan lucien øyen.

Therese skauge joined carte Blanche in 1990 and has become one of the company’s most prominent 
dancers. having worked with many of the leading choreographers of our time, Therese has developed 
her skills and talent. In 2004, Therese was awarded the critics’ award for her participation in Ina christel 
johannessen’s I lie, I speak. now that she steps down, carte Blanche wish to celebrate her career with a 
farewell performance, Before long – a new creation by the Bergen choreographer, and former carte Blanche 
dancer, alan lucien øyen. also participating in the piece is the danish dancer philip schmidt, who is dancing 
for the first time for carte Blanche.

www.CarTEBlaNCHE.No
les mer om carte Blanche høsten 2008 på side 50-51.

                                                                                                                                           

CARTE BLANCHE | ALAN ØYEN | norge
BEFORE LONG

DEEP BLUE| BelgIa | norge
YOU ARE HERE
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22 okToBEr Til 01 NovEmBEr 
dans TIl folkeT | graTIs 

dans TIl folkeT - eT dogmedansprosjekT - er eT lITe TIlslørT forsøk på å delVIs kopIere deT grepeT 
dogme 95 lanserTe under fIlmfesTIValen I cannes I 1995 og reTTe søkelyseT moT den I ordeTs reTTe 
forsTand frIe og Ikke-kommersIelle dansen I norge Idag. 

dans Til folket skal flytte fokus mot den gode fortellingen plassert i reell tid og på uventede steder ved å 
utfordre måten å tenke danseproduksjon på og vektlegge ulike, til tider uventede premisser rådende i 
kunstnernes møte med publikum. koreografene og kompaniene fiksdal/lie, hege haagenrud, linda 
Birkedal/molitrix scenekunst og rebekka/huy er invitert til prosjektet og har valgt seg sine arenaer i Bergen. 
resultatet presenteres under oktoberdans.

som von Trier og Vinterberg fra dogme 95 understreket i cannes vil også dans Til folket i Bergen i 2008 rette 
en mild og kreativ kritikk, være en motvekt, mot den kommersialisering og ensretting som finner sted i norsk 
dans idag hvor størrelsen på budsjett, teknisk anlegg og grad av effektmakeri ser ut til å få en stadig større og 
mer sentral plass på bekostning av innhold. produksjonene skal rette seg mot et bredest mulig publikum og 
passe like godt for den avanserte publikummer som for den som ser dansekunst for første gang. uavhengig 
av kjønn, alder, etnisk tilhørighet og økonomisk evne, dans Til folket skal møte folk flest!

merk: dette er ikke et nytt grep for BIT Teatergarasjen. Vår kanskje mest anerkjente koreograf idag, Ingun 
Bjørnsgaard, ble stilt overfor en om ikke identisk, så iallefall beslektet utfordring i begynnelsen av sin solo- 
karriere som koreograf, og dette relativt spreke forsøket resulterte i forestillingen olympia på den nationale 
scene i 1992. resten er, som de vise sier, historie.

 prosjektet presenteres med støtte fra norsk kulturfond.

fikSdal | liE | presenTIng
30 okT. kl 14.00 | 31 okT.+ 01 Nov. kl 12.00 + 13.00 + 14.00
Bergen museum - de naTurhIsTorIske samlInger | 30 mInuTTer
”Velkommen TIl åpen dag I naTurhIsTorIsk museum hVor Vår VerTInne laura p. VIl gI puBlIkum en 
uforglemmelIg guIdeT rundTur gjennom BlodsTenkTe omgIVelser, under følgende resTrIksjon: 
snakk aldri med noen om hva du har sett. Vi får besøk av en helt spesiell gjest og Isbjørnen knut vil holde 
foredraget ”The owls are not what they seem” på aktivitetsrommet.  store og små ønskes velkommen til en 
dag hvor det ifølge vår synske vertinne kommer til å gå forferdelig galt.” 

dansere: caisa strømmen røstad som Britney spears, kristin helgebostad 
                       som laura palmer og martin lervik som Isbjørnen knut.

HEgE HaagENrud | ThIs person
29+30+31 okToBEr | kl 14.30 og 
16.00 | pIngVInen | ca 10 mIn.
someone is getting excited. somebody somewhere is shaking with excitement because something 
tremendous is going to happen to this person. This person has dressed for the occasion: this person has 
hoped and dreamed and now it is really happening and this person can hardly believe it. But believing is not 
an issue here, the time for faith and fantasy is over, it is really really happening. - utdrag fra novellen this 
person av miranda july. 

danser: sigrid hirsch kopperdal | musIkk: rebekka karijord

DANS TIL FOLKET
fIksdal | lIe + hege haagenrud + reBekka | huy
lInda BIrkedal | molITrIX scenekunsT
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liNda BirkEdal | moliTriX SCENEkuNST | paTTern of change
30+31 okToBEr kl 17.00 | 01 NovEmBEr kl 11.00
Ved kulene på korskIrkealmennIngen | ca 15 mInuTTer

fra ethvert kaos oppstår systemer. lekne, alvorlige eller med en hensikt.
dansere: mari flønes og julie ekornes

rEBEkka | HuY  |  22 okToBEr Til 01 NovEmBEr  
kl 15.00 - 18.00 | kIosken I TeaTergaTen

I TeaTergaTen I Bergen sTår en nedlagT kIosk. kIosken har I sIn leVeTId fungerT som 
kommunIkasjonskanal TIl Byens InnByggere – gjennom aVIser og TIdskrIfTer, pølser og 
sjokolade, TelefonkIosk og en TaXIsenTral. etter at kiosken ble lagt ned har den fungert som et sted for 
ulovlig plakatoppsetting og varslet byens innbyggere om alt fra konserter til boligsalg. utenfor kiosken går folk 
flest forbi. på vei til jobb, til skolen, på teatret, på byen, eller på vei til butikken. det er oktoberdans i Bergen.

rebekka /huy vil hver dag mellom kl 15:00 og 18:00 i løpet av festivalen arbeide som håndverkere i 
den nedlagte kiosken i Teatergaten. de leverer sin dans til folket - et helt hvitt bidrag i et ellers fargerikt 

år. lavtlønnet håndverksarbeid uført av velutdannede mennesker. dag for dag skal kioskens 
mangfold og innvendige historie endevendes, fjernes og danses. 
medVIrkende: rebekka nystadbakk, huy le Vo og magnus myhr

18 okToBEr Til 16 NovEmBEr
gallerI Bouhlou

med sIn BIlledserIe noT sTage(d) som dokumenTerer dansere og uTøVere Bak scenen, søker 
yanIV cohen som foTograf å aVdekke, Ikke nødVendIgVIs glamourens BaksIde, men heller den 
menneskelIge skjørheTen som BefInner seg I deT unIke mIljøeT uTøVere leVer I - Bak forTeppeT. 

danserne på bildene er fra norges nasjonale kompani for samtidsdans, carte Blanche. at cohen selv er 
danser i kompaniet, og har vært det i en årrekke, har gjort det mulig for ham som fotograf å opparbeide en 
tillit over tid hos danserne han fotograferer. dette gir en sjelden nærhet til subjektet i bildene. kan hende får 
cohen som innvidd, fram bilder med en intimitet og avslappethet hos danserne som en besøkende fotograf 
ikke nødvendigvis ville oppnå. 

les mer på www.okToBerdans.no / www.BIT-TeaTergarasjen.no

with his photo series not stage(d) documenting dancers and performers back stage, yaniv cohen seeks 
to unveil, not necessarily the rear side of glamour, but rather the human frailty that exist in the unique 
environment between dancers occupy – behind the scenes.

read more aT www.okToBerdans.no / www.BIT-TeaTergarasjen.no 

FOTOUTSTILLING | aV yanIV cohen
NOT STAGE(D)
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andre arrangemenTer 
under okToBerdans 2008
NordiSk vidEoTEQuE
22 okToBEr Til 01 NovEmBEr
under okToBerdans presenTerer eT sTorT anTall nordIske dansekunsTnere/koreografer og 
kompanIer sIne produksjoner I VårT nordIske VIdeoTeQue. VIdeoTeQueT Inngår som en VIkTIg del aV 
fesTIValen og VIl Være TIlgjengelIg for puBlIkum, fesTIValens InTernasjonal presse, produsenTer 
og kuraTorer under hele okToBerdans. 

mØT kuNSTNErEN! | under okToBerdans
møT kunsTneren! er uformelle fora og eT møTesTed og dIalog mellom 
kunsTnere og puBlIkum eTTer BIT TeaTergarasjen sIne foresTIllInger.

frEdag 24. okToBEr etter Badco. | kroatia | memories are made of This...
samtalen ledes av dansekritiker og skribent melanie fieldseth.

lØrdag 25. okToBEr etter meg sTuarT & phIlIpp gehmacher | usa/østerrike | mayBe foreVer 
samtalen ledes av sven åge Birkeland fra BIT Teatergarasjen.

oNSdag 29. okToBEr etter kenneTh flak | norge | of gods and driftwood
samtalen ledes av danse- og teaterviter anette sture Iversen.

lØrdag 31. okToBEr etter deepBlue | Belgia/norge | you are here 
samtalen ledes av danser og koreograf Veronica may lykke robbles Thorseth.

mØT kuNSTNErEN! under oktoberdans er i samarbeid med Bergen dansesenter.

fESTivalkafé | kafÈ kIppers - georgernes VerfT 12
ÅPENT | kl 11.00 - 24.00 hVerdager | kl 12.00 - 24.00 lør. og søn.
kafé kIppers er offIsIell fesTIValkafé for åreTs okToBerdans. kIppers er spesIelT I sommer-
månedene eT naTurlIg samlIngssTed for spIse- og drIkkelysTne I Byen. som kafé, resTauranT og 
selskapsarrangør har serVerIngssTedeT gjorT seg BemerkeT med god maT og drIkke I en årrekke. 
I TIllegg TIl en egen fesTIValmeny TIlByr også kIppers enkel og ærlIg á la carTe, sTorT lunsjTIlBud 
med sandwIchmeny, og eT InnBydende VInkarT. vElkommEN PÅ vErfTET!

SParEBaNkEN vEST SiN okToBErdaNSPriS  
01 NovEmBEr | aVsluTnIngsfesT
siste festival dag blir det utdeling av sparebanken Vest sin oktoberdanspris 2008 og avslutningsfest for 
årets festival. prisen annonseres og deles ut etter carte Blanche sin forestilling i studio Bergen.

15 okToBEr  | kl 19.15 | logen Bar 
kr 20,- for medlemmer I sTudenTersamfunneT, kr 50,- for medlemskap og møTe

 

fIksdal/lIe er en konsTellasjon BesTående aV koreograf IngrI mIdgaard fIksdal og TeksTfor- 
faTTer/regIssør mIrIam presTøy lIe. 

I januar presenterte BIT Teatergarasjen forestillingen pravda, hvor BT´s anmelder melanie fieldseth  ba 
publikum se opp for dette friske pustet i norsk dans. under årets oktoberdans vil vi kunne oppleve fiksdal/
lie under dogmedansprosjektet dans til folket, med en stedspesifikk forestilling på Bergen museum- de 
naturhistoriske samlinger, der de i kjent stil bruker/representerer virkelige karakterer som laura palmer, 
Britney spears og isbjørnen knut på scenen. selv betegner de prosjektet som et pykologisk og lærerikt 
horrorshow. 
 
studentersamfunnet inviterer til en show-and-tell-aften med fiksdal/lie, hvor vi vil få servert audiovisuelle 
anekdoter fra både tidligere og kommende prosjekter.

HTTP://SamfuNNET.uiB.No

                  

DANS TIL FOLKET | 
ET MØTE MED FIKSDAL/LIE
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 semInar 
 liSTEN for THE BodY of THE oTHEr
                                - on choreography, relaTIons and dIVersITy
 
 STEd | hordaland kunsTsenTer, kunsThøyskolen 
 I Bergen og røkerIeT - usf VerfTeT
 kr 30,- Pr forEdrag | graTIs for de med fesTIValpass

BIT TeaTergarasjen arrangerer under okToBerdans 2008 semInareT med TITTel ”lIsTen for The 
Body of The oTher”. semInareT presenTerer foredrag holdT aV seks sVærT spennende naVn som 
arBeIder på ulIke måTer Innen samTIdsdans eller scenekunsTfelTeT: solVeIg gade fra danmark, 
hannah hurTZIg fra Tyskland, goran sergej prIsTaš, IVana IVkoVIc og TomIslaV medak fra kroaTIa 
og Tang fu kuen fra sIngapore. 

de har til felles et teoretisk fokus på feltet de arbeider i. de kombinerer alle både kunstnerisk/dramaturgisk         
arbeid, og det å skrive om dans og scenekunst. Tittelen på seminaret listen for the body of the other, er hentet 
fra et intervju i tidsskriftet frakcija no. 20/21 med koreografen og danseren nikolina pristaš i kompaniet Badco. 
den poetiske setningen rommer ulike aspekter for seminaret; relasjon, kroppen, det å lytte og den andre. 

for mer Informasjon om semInareT konTakT kuraTor og ansVarlIg for semInareT:
marie nerland | marie@bit-teatergarasjen.no, telefon | 55 23 22 35 

during oktoberdans BIT Teatergarasjen arranges the seminar ”listen for the body of the other” with lectures 
by Tang fu kuen, solveig gade, goran sergej pristaš, Ivana Ivkovic and Tomislav medak and hannah hurtzig. 
for further information in english about the seminar | check our webpages www.bit-teatergarasjen.no,                           
www.oktoberdans.no or contact the curator for the seminar: marie nerland | phone +47 55 23 22 35 | 
marie@bit-teatergarasjen

                   seminaret er støttet av fritt ord, kulturkontakt nord og norsk kulturråd.

 

 TaNg fu kuEN | sIngapore
 TorSdag 23 okToBEr | kl 13.00 | hordaland kunsTsenTer
Tang fu kuen er dramaTurg, krITIker, kuraTor og fesTIValleder fra sIngapore. han arBeIder med uTVIklIng aV 
kunsTprogram for sørøsT asIa for seameo-spafa, regIonal cenTre for archaeology and fIne arTs I Bangkok. han 
kuraTerTe og arrangerTe dance eco asIa (2000) og har arBeIdeT med sIngapore arTs fesTIVal. 

I år kuraterer han Indonesian dance festival som åpner 28. oktober i år. fu kuen har bakgrunn fra studier i media og kulturteori 
ved goldsmiths college ved universitetet i london og fra teater- og litteraturstudier ved national university i singapore. 
siden slutten av 1990-tallet har han skrevet dansekritikk under navnet deng fuquan for The arts magazine, singapore 
sin hovedavis The straits Times og for arts journal i Taiwan. han er skribent for magasinene Ballet Tanz og performance 
research og er med på å starte nettsiden raft – a temporary platform for contemporary questions (http://raft.idanca.net/) 
I sine tekster uttrykker han klare standpunkt i forhold til interkulturalisme innen dans og performance sett fra et asiatisk 
synspunkt. han har stor kjennskap til samtidsdansfeltet i europa og asia og arbeider med og for en større utveksling av 
dans og performance mellom de to kontinentene. fu kuen har for tiden base i seoul. I sitt foredrag under oktoberdans vil han 
presentere tendendser innen kunstfeltet i asia nå.

 goraN SErgEJ PriSTaš, ivaNa ivkoviC og TomiSlav mEdak  
 kroaTIa | frEdag 24 okToBEr | kl 15.30 | røkerIeT - usf VerfTeT
I sITT foredrag VIl de presenTere og dIskuTere fem senTrale selVorganIserTe plaTTformer for uTVekslIng 
I ZagreB. ”polIcy forum” er en uaVhengIg dIskusjonsplaTTform som VoksTe frem fra nødVendIgheTen aV å 
dIskuTere og skape kulTurpolITIske endrInger I kroaTIa. ”cluBTure”  er eT TakTIlT neTTVerk aV uaVhengIge 
kulTurorganIsasjoner fra en rekke kroaTIske Byer BaserT på programuTVekslIng, desenTralIserIng aV 
kulTurproduksjon og InTensIVerIng aV kulTurakTIVITeTer I mIndre Byer og TeTTsTeder. ”eks-scena” er en 
selVorganIserT arBeIdsplaTTform for unge dansere og koreografer som koordInerer programmer som de 
sIsTe seks årene har reVITalIserT kroaTIas scene for samTIdsdans. “ZagreB – culTural kapITal of europe 3000 
(Zck3000)” er en plaTTform aV åTTe aV ZagreBs VIkTIgsTe Ikke-InsTITusjonelle kulTurorganIsaTorer fra ulIke 
felT som scenekunsT, BIlledkunsT, arkITekTur og ByplanleggIng.  ”reclaIm The cITy” er eT InITIaTIV med fokus på 
akTIVIsme I urBane og offenTlIg rom som har InnflyTelse på deT polITIske lIVeT I ZagreB. 

goran sergej pristaš er dramaturg og professor ved academy of drama arts i Zagreb og programkoordinator for centre for 
drama art i Zagreb. han startet opp tidsskriftet frakcija (fraction) i 1996, hvor han inntil nylig  var redaktør. pristaš var en av 
initiativtakerne til prosjektet Zagreb – cultural kapital of europe 3000.

Ivana Ivkovic har bakgrunn fra dramaturgistudier ved academy of drama arts i Zagreb. hun er medredaktør i frakcija og 
arbeider blant annet for 3rd program of croatian radio, som koordinator for Zagreb – cultural kapital of europe 3000 og som 
skribent for en rekke tidsskrifter. hun er dramaturg for kompaniene oour og Badco. basert i Zagreb. hun var redaktør sammen 
med davide grassi for boken ”demokino - Virtual Biopolitical agora” (aksioma and maska, 2006).
Tomislav medak er filosof med interesse i politisk filosofi, mediateori og estetikk. han koordinerer teoriprogrammet og 
bokutgivelsene til multimedia Institute i Zagreb. han er forkjemper for gratis programvare og prosjektleder for croatian 
creative commons team og sitter i styret til den internasjonale organisasjonen icommons.
 

´

´

´



38 39

 workshop
 Two iN oNE | en dueTT workshop med keren leVI og ugo dehaes
 frEdag 24 okToBEr | kl 11.00 - 15.00 
 sTudIo 2 Bergen dansesenTer - usf VerfTeT

BIT TeaTergarasjen arrangerer workshop for profesjonelle dansere med keren leVI og ugo 
dehaes under den InTernasjonale dansefesTIValen okToBerdans.

koreografen og danseren keren levi er basert i amsterdam. hun underviser i koreografi ved Theatre school i 
amsterdam og gir klasser for blant annet kompaniet sasha waltz & guests og wim Vandekeybus sitt kompani 
ultima Vez. hun har bakgrunn som danser fra kibbutz dance company og Batsheva ensemble og siden 1996 
har hun arbeidet med en rekke europeiske koreografer. keren levi regnes som en av de mest spennende 
unge koreografer i nederland og hennes egne arbeider turnerer for tiden mye. koreografen og danseren ugo 
dehaes har bakgrunn fra p.a.r.T.s. han har vært danser for meg stuart / damaged goods, arco renz, gisèle 
Vienne og arbeidet med en rekke andre koreografer. I 2000 etablerte han sitt eget kompani kwaad bloed 
sammen med charlotte Vanden eynde. dehaes har base i Brussel.

I løpet av workshopen vil de fokusere på forholdet to kropper i et rom er involvert i, hvordan de forhandler 
nærhet, hvordan de utvikles og hva de blir. påmeldIng TIl: info@bit-teatergarasjen.no, tlf 55 23 22 35
delTakeraVgIfT 500,- 

Two In one - a duet workshop 
The workshop will focus on the definition and development of modes and terms of physical engagement. It 
aspires from the duet performance “couple-like” keren levi and ugo dehaes made in collaboration two years 
ago which is presented at this years oktoberdans. during the workshop they will look into the relationship 
that  “two bodies in one space” are involved in; how do they negotiate proximity, who do they evolve, what do 
they become. regIsTraTIon: info@bit-teatergarasjen.no

 workSHoP for daNSErE og daNSEElEvEr
 23+24+ 27 okToBEr kl 09.30 | 25+26 okToBEr kl 11.00  
 sTudIo 2 Bergen dansesenTer - usf VerfTeT
Bergen dansesenTer, skolen for samTIdsdans og BIT TeaTergarasjen arrangerer åpen drop-In 
workshop hVer dag under den førsTe delen aV åreTs okToBerdans. 

workshopen ledes av solveig styve holte, lisa fahlen, fri preis, guro Trøseid gjerstadberget og karen 
lambæk som alle er tidligere avgangselever ved skolen for samtidsdans. workshopen er for profesjonelle 
dansere, studenter og elever. 
 
delTakeraVgIfT: 800,- for alle dagene, 200,- for drop-In

 semInar
 SolvEig gadE | danmark | kunsT,  sTed og offenTlIgheT
 frEdag 31 okToBEr | kl 13.00 | kunsThøgskolen I Bergen, 
 foredragssalen I 3 eTg. marken 37 
foredrageT VIl Ta uTgangspunkT I en oppTegnIng og krITIsk dIskusjon aV en rekke senTrale kunsTTeoreTIske 
posIsjoner Vedrørende forholdeT mellom kunsT, offenTlIgheT og deT sTedsspesIfIkke. 

på bakgrunn av dette og med særlig fokus på forholdet mellom inkludering og ekskludering vil gade se nærmere på blant 
annet christoph schlingensief og center for urbanitet og dialog’s forsøk på i en rekke relasjonelt orienterte og stedsspesifikke 
prosjekter å skape midlertidige rom for kritisk offentlighet. hennes foredrag vil knytte teoretiske refleksjoner til et av 
prosjektene under årets oktoberdans, dans til folket som finner sted på utvalgte steder i bybildet. 

solveig gade er cand. mag. i nordisk språk og litteraturvitenskap. hun leverte våren 2008 inn sin ph.d. avhandling med tittel 
”rammen om værket i verden – relationelle og intervenerende strategier i samtidskunsten” ved universitetet i københavn.  
hun har skrevet artikler om samtidsteater og -kunst i blant annet antologien ”performative realism” og for tidsskriftene 
kritik, glänta, peripeti og 3t - tidsskrift for teori og teater. gade var medredaktør i tidsskriftet Teater 1 fra 2000-2004 og 
siden 2005 medredaktør av tidsskriftet peripeti. hun er ansatt ved universitetet i københavn og som dramaturg ved det 
kongelige Teater.

 HaNNaH HurTZig | Tyskland
 on eXperTs, non-knowledge and The BuZZIng of The archIVe  
 lØrdag 01 NovEmBEr | kl 13.00 | hordaland kunsTsenTer
hannah hurTZIg har sIden 1999 ledeT The moBIle academy, en Temporær kunsTInsTITusjon som endrer dens 
lokalIserIng og komBInerer InTerdIsIplInære kurs med felTarBeId, TeorI og akTIVIsme (Bochum 1999, BerlIn 
2002 og 2004 og warsawa 2006).  

hun er med i TulIp house, et kompani som arbeider med konstruksjon av offentlige rom som eksperimenterer med nye 
narrative formater for produksjon og refleksjon rundt kunnskap, hun har presentert ulike installasjonsprosjekter ”kIosk 
for useful knowledge” (kunstverein köln, kw Berlin, mQ Vienna, Zkm karlsruhe, Volksbühne am rosa- luxemburg- platz 
Berlin), ”BlackmarkeT for useful knowledge and non-knowledge” (kunstverein hamburg 2005, Technical university 
warsaw 2005, hebbel am ufer 2006, sterischer herbst graz 2007, Istanbul Biennal 2007, Vienna festwochen 2008), 
”future perfect advice Bureau” (hebbel am ufer Berlin 2008) og ”night lesson no.1” (manifesta7 2008).

www.kIosk-BerlIn.de |  www.moBIleacademy-BerlIn.com



samarBeIdsparTnere 
okToBerdans 2008
okToBerdans BlIr presenTerT aV BIT TeaTergarasjen I samarBeId med carTe Blanche, usf VerfTeT, 
Bergen dansesenTer, Barnas hus, kafé kIppers, augusTIn hoTel og Bergens TIdende og moTTar 
drIfTsTøTTe fra Bergen kommune, ByrådsaVdelIng for kulTur, nærIng og IdreTT- seksjon for 
kunsT og kulTur, hordaland fylkeskommune, kulTur- og IdreTTsaVdelIngen og norsk kulTurråd.

okToBerdans presenTeres med sTøTTe fra norsk kulTurfond, den kulTurelle skolesekken, 
uTenrIksdeparTemenTeTs reIsesTøTTeordnIng, fond for uTøVende kunsTnere, Bergen kommune, 
spareBanken VesT, kulTurkonTakT nord, den nederlandske amBassade og InsTITusjonen frITT ord.

les mer på www.okToBErdaNS.No
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fesTIValpass + BIlleTTer
  Billetter bestiller du hos Billettservice, telefon 815 33 133 eller via www.billettservice.no.  
  forsalg av billetter på posten og ved Billettservice sine øvrige utsalgssteder.

BIlleTTsalgeT Ved Inngang åpner 60 minutter før forestillingen starter.
oBs! Vi tar kun i mot kontant betaling ved billettkjøp på de ulike arenaene.

kjøp fesTIValpass | okToBerdans 2008
festivalpassene gir adgang til forestillingene under okToBerdans 2008 for en svært gunstig pris. 

fesTIValpass del 1 | gjelder for alle forestillinger 22.-26. oktober. 
fesTIValpass del 2 | gjelder for alle forestillinger 28. oktober – 1. november. 
hvert festivalpass koster kun kr 400,-
merk at enkelte forestillinger kan bli utsolgt. reserver billett i god tid for å være sikret plass.

 rabatt på festivalpass og enkeltbilletter for innehavere av BTkortet.
 les mer om BIT Teatergarasjens billettsalg og rabattordninger på side 56.

frIVIllIge under okToBerdans
Til festivalen trenger vi en gjeng frivillige til ulike jobber (lage festivalavis, sjåfører, kontorassistenter, 
videodokumentasjon, kompanikontakter, etc). du får en unik mulighet til å bli kjent med BIT Teatergarasjen 
og være med på avviklingen av nordens største biennale for samtidsdans. de som er med får et festivalpass 
til alle forestillingene.  

er du InTeresserT Ta konTakT med 
Ingrid granum-ellestad | produsentassistent for oktoberdans
Telefon: 55 23 22 35 | e-post: ingrid@bit-teatergarasjen.no

BTkortet



denne feiring bør du forøvrig være tidlig ute å sikre deg billetter til. kompaniet serverer nemlig noen absolutt 
minneverdige øyeblikk fra den strømgrenske katalogen. en av godbitene er a dance Tribute to the art of 
football. når jo strømgren uttrykker at det er med skrekkblandet fryd fotballforestillingen tas opp igjen 
er det for vår del en rendyrket og udelt glede. de som opplevde urpremiéren i Teatergarasjen i 1998, der 
halvparten av publikum bestod av medlemmer fra Brann supporterklubb og hvor elementer fra lidenskapelig 
løkkefotball, beinhardt benkeslit og pompøst serie a-spill tok danserisk form, vil nok si seg enige. koreograf 
og tidligere lilleputtspiller jo strømgren skapte ikke noe mindre enn en klassiker.

det blir også gjensyn med noen av forestillingene kompaniet virkelig har bygget sin merkevare på. den 
særegne stilen i møtet mellom dans og teater og med et kaudervelsk språk som har fenget publikum fra 
stokmarknes til hviterussland møter vi igjen i forestillingene departementet fra 2004 og selskapet fra 2008. 
en bursdagsbonus er også visningen av mot moskva – en absurd reisefilm fra den sovjetiske landsbygden.

Vi gleder oss og gratulerer!

jo strømgren kompani stands out as one of the most important dance companies and contributors to the 
norwegian dance scene the last decade. This autumn we celebrate the 10 year anniversary of the company, 
who will take advantage of the opportunity and revive some of the classics from their repertoire. 

www.JSkomPaNi.No
jo strømgren kompani - 10 års festival presenteres i samarbeid med carte Blanche.

mØT kuNSTNErEN! 
lØrdag 15. NovEmBEr etter jo strømgren kompani | departementet | et møte med koreograf jo strømgren. 
samtalen ledes av sven åge Birkeland fra BIT Teatergarasjen.

SØNdag 16. NovEmBEr etter jo strømgren kompani | a dance Tribute to the art of football
et møte med skuespillerne/danserne i forestillingen. samtalen ledes av Ingrid granum 
ellestad fra BIT Teatergarasjen.

jo sTrømgren kompanI har sTåTT frem som eT aV de mesT markanTe og BeTydnIngsfulle 
dansekompanIene I norge I nyere TId. nå fyller kompanIeT 10 år og I mIdTen aV noVemBer 
skal deT feIres.

JO STRØMGREN KOMPANI | norge
10 ÅR FESTIVAL
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SElSkaPET | 11+12 noVemBer | kl 19:00 | sTudIo Bergen | 60 mIn
moT moSkva | 11+12 noVemBer | kl 21:00 | cInemaTekeT usf | fIlm | 80 mIn
dEParTEmENTET | 14+15 noVemBer | kl 19:00 | sTudIo Bergen | 70 mIn
a daNCE TriBuTE To THE arT of fooTBall |16 noV. | kl 19:00 | sTudIo Bergen | 60 mIn 
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songs of the dragons flying to heaven har gått sin seiersgang både i usa og på toneangivende europeiske 
teaterfestivaler siden premiere-året 2006, da den ble rangert blant topp 10 på new york magazine’s liste over 
årets beste teaterforestillinger. 

I forestillingen møter vi karakteren “korean-american” som navigerer, lik en spiller i et videospill fylt av 
identitetsgåter og problemstillinger , i en kvasi-koreansk verden hvor nivåene blir stadig mer urovekkende. 
plutselig og helt uten forvarsel dukker det opp noen hvite mennesker, et par som innleder et dysfunksjonelt 
forhold, og som etter hvert tar over skuespillet. fylt med lees skarpe observasjoner og uventede vendinger, 
blir forestillingen et forvridd og humoristisk blikk på hennes kulturelle bakgrunn som reiser et sett med 
vanskelige spørsmål rundt begrepene rase, kultur og identitet. mens publikum sitter ubekvemt, men 
andpustent tilbake og gisper etter svar.

resultatet er en intelligent og politisk ukorrekt forestilling som lekende lett blander standup-komedie med 
dans, vaudeville med drama, og monty python-humor med multimedia-performance. young jean lee er et av 
amerikansk teaters absolutt mest interessante navn for tiden. med flere publiserte skuespill bak seg og tett 
samarbeid med noen av de mest markante teaterkompaniene i new york, samt en oBIe award (Best emerging 
playwright) i bagasjen har hun rukket å sette spor etter seg og fenget et publikum også internasjonalt.

songs of the dragons flying to heaven follows a character named “korean-american” as she navigates the 
increasingly disturbing levels of a pseudo-korean world. suddenly, out of nowhere, a white couple appears and 
begin having a dysfunctional relationship drama that eventually takes over the play. full of blunt observations 
and unexpected turns, lee’s warped, funny take on her cultural heritage raises difficult questions about race, 
culture, and identity that leave the audience uneasy, exhilarated, and grappling for answers.

www.YouNgJEaNlEE.org
forestillingen presenteres i samarbeid med nettverk for scenekunst med støtte fra kulturdepartementet.

The BesT parodIes sTarT wITh greaT TITles. so young jean lee’s hysTerIcally funny songs 
of The dragons flyIng To heaVen Is perfecT...polITIcally IncorrecT...dIrecTed BrIllIanTly.
The new york Times

«aVanTgarde Isn’T dead, and has neVer Been funnIer» - new york

YOUNG JEAN LEE | usa
SONGS OF THE DRAGONS 
FLYING TO HEAVEN

22+23 NovEmBEr | kl 19.00 | TeaTer
sTudIo Bergen | kr 170,- 130,- 100,- | 80 mInuTTer
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YouNg@HEarT CHoruS | foTo: kurT Van der elsT46 47

gjennom teaterets program, nettverk og diskurs, har BIT Teatergarasjen et sterkt internasjonalt og 
interdisiplinært fokus på samtidens scenekunst. Teatrets basis er et engasjement for kunstfeltet og en 
bevissthet om behovene for å utveksle impulser og kunstneriske uttrykk.
 
hovedmålet til BIT Teatergarasjen er tredelt: å kuratere og presentere et sterkt program av samtidens 
scenekunst som inkluderer etablerte kunstnere samtidig med nye generasjoner av unge kunstnere. 
å være en plattform for dialog med etablerte internasjonale nettverk som gjør det mulig for norske og 
internasjonale kunstnere å turnere deres arbeid internasjonalt. å nå ut til nye publikumsgrupper og fremme 
nye kunstneriske språk og uttrykk.

Vår jubileumsfest vil vi feire på landmark og det blir lansering av boken ”25” som er det sentrale elementet i 
25 års-markeringen av et av norges ledende samtidsteater.

Boken ”25” vil se på hvordan scenekunstfeltet utforsker dens rolle i forhold til kulturelle endringer og dens 
kritiske potensiale. og hvordan performancebaserte praksiser har blitt et komplekst og spennende felt for 
ideer, tilnærmingsmåter og kunstneriske uttrykk. Boken vil profilere BIT Teatergarasjens engasjement i disse 
kunstfeltene gjennom de siste 25 årene.

seTT aV daTo I kalenderen og følg med på program for arrangemenTeT som kommer senere. 
”25”er støttet av blant andre kulturkontakt nord, norsk kulturråd og Institusjonen fritt ord  

høsTen 2008 feIrer BIT TeaTergarasjen sITT 25-årsjuBIleum. BIT Ble eTaBlerT I 1983/-84 som 
TeaTerfesTIVal og har sIden 1990 VærT eT helårIg TeaTer med TeaTergarasjen I nøsTegaTen 
I Bergen som fasT arena for produksjon og presenTasjon aV scenekunsTforesTIllInger. 
høsTen 2008 er sTarTen på fIre uTfordrende og spennende år for BIT TeaTergarasjen, 
uTen eT egeT TeaTer, men hVor TeaTereT Tar I Bruk ulIke scener, gallerI og andre rom I 
Bergen for sIn programmerIng. 

25 | JUBILEUMSFEST
og lanserIng aV Boken 25

02 dESEmBEr | kl 19.00
landmark v/ Bergen kunsThall



på prøverommet møtes kunstneriske uttrykk i alle tenkelige former og farger, fra teater, performance, 
billedkunst, litteratur og film til installasjon, dans, musikk, skulptur og foto, og til det som ikke så lett kan 
defineres eller settes i bås. Innholdet varierer fra gang til gang, og her presenteres alt fra idéer og utdrag til 
ferdige prosjekter. prøverommet har i 10 år eksistert som en selvstendig enhet ved siden av den ordinære 
driften til BIT Teatergarasjen, og har befestet sin posisjon som en unik og viktig aktør i det bergenske og 
vestlandske kunst - og kulturliv. 

prøverommet vil i tiden framover benytte seg av ulike arenaer, og vil også inngå samarbeid med eksterne 
aktører. høstsesongen 2008 vil prøverommet operere ambulerende og foregå på ulike steder fra gang til 
gang. spennende tider i møte!

prøverommet programmeres fortløpende og alle er velkomne til å ta kontakt og komme med forslag til 
innslag – profesjonelle kunstnere, semi-profesjonelle, kvasi-profesjonelle, studenter, glade amatører og 
ellers andre med eksponeringsbehov og noe på hjertet.

Ta koNTakT mEd koordiNaTor | IngrId granum ellesTad
e-post: proverommet@bit-teatergarasjen.no | telefon 55 23 22 35 | mobil 99 04 83 27

www.ProvErommET.No

prøverommet er støttet av: norsk kulturråd – arenautvikling, Bergen kommune – Byrådsavdeling 
for kultur, næring og idrett – seksjon for kunst og kultur, hordaland fylkeskommune – kultur og 
idrettsavdelinga

prøVerommeT er eT mulTIkunsTnerIsk eVenT som fInner sTed annenhVer mandag I 
sesongen TIl BIT TeaTergarasjen. på prøVerommeT kan man I uformelle og sosIale 
omgIVelser følge med på hVa som rører seg I Bergens kunsTundergrunn. 

PRØVEROMMET
HØSTEN 2008

15 SEPT. landmark – samarBeId med phonofesTIValen  |  29 SEPT. khIB aVd. kunsTakademIeT 
13 okToBEr fIncken | 27 okToBEr sTudIo usf – fokus:dans | 10 NovEmBEr deT akademIske 
kVarTer – ng2  | 24 NovEmBEr kafé knøderen | 08  dESEmBEr garage

48 49fra lula PrEPariNg for a Big NigHT ouT | aV karolIne skuseTh
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carTe Blanche høsTen 2008

BEforE loNg | aVskjedsforesTIllIng med Therese skauge
17-20+24-27 SEPTEmBEr | kl 20.00 | sTudIo Bergen

Therese skauge ble ansatt i nye carte Blanche i 1990 og har siden vært en av kompaniets mest sentrale 
dansere. gjennom arbeid med en rekke fremstående koreografer har hun i disse årene utviklet seg til en 
stor dansekunstner, blant annet er hun belønnet med kritikerprisen i 2004 for sin dans i Ina christel 
johannessens ”I lie, I speak”. når hun nå trer tilbake etter 18 år som danser, ønsker vi å feire hennes karriere 
med en egen avskjedsforestilling i regi av alan lucien øyen.

daNSErE Therese skauge, phIlIp schmIdT | korEografi, koSTYmEr, vidEo alan lucIen øyen 
lYSdESigN sIgVe sælensmInde | lYddESigN gunnar InnVær
forestillingen produseres i samarbeid med winter guests.
 

uma | 26 NovEmBEr Til 06 dESEmBEr | kl 20.00 | sTudIo Bergen

med sIn leTT gjenkjennelIge sTIl, pregeT aV sTerk musIkalITeT og InTens presIsjon, skaper Örjan 
andersson nye Verk for flere aV europa sIne mesT fremsTående dansekompanI. hans Verk er BlITT 
hylleT aV krITIkere oVer hele Verden og har gITT Örjan en rekke prIser og uTmerkelser. 
    
den anerkjente svenske koreografen Örjan andersson startet sin koreograf-karriere da han jobbet som danser 
i den norgeskjente ohad naharins Batsheva dance company i Israel på 90-tallet. etter sin retur til sverige 
startet han sitt eget kompani, andersson dance company som turnerer jevnlig i sverige og internasjonalt. 
I 1996 skapte han sitt første bestillingsverk for cullbergballetten, og han har siden koreografert for 
fremstående kompanier som nederlands dans Theater, Batsheva og carte Blanche.  for det bergenske 
publikum vil han være kjent for stykkene ”The arrival of the Queen of sheba”, ”motett och sågning” og ”hotell 
stensson” som ble vist av carte Blanche på slutten av 90-tallet og i 2000.  sammen med sin faste scenograf 
og lysdesigner jens sethzman skaper Örjan høye forventninger når de skaper noe nytt. med carte Blanche 
sine 12 brilliante dansere med på laget, er det duket for en dansefest av de sjeldne!

med urpremiere på den norske opera & Balletts nye scene 2 innleder carte Blanche høstens store 
norgesturne som avsluttes med forestillinger i studio Bergen fra 26. november – 6. desember

korEografi Örjan andersson | lYSdESigN / SCENograrfi jens seThZman  
koSTYmEr nIna sandsTrÖm hallBergfoto: göran hallberg
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agenda TeaTerhuseT aVanT garden 
høsTen 2008
 
auguST
30+31 | kl 19.00  STiNa kaJaSo | knif

SEPTEmBEr
01 | kl 19.00  SYmPoSium
10+11 | kl 19.00  BuElENS PauliNa | endless medication

 dEN uNgE gardE | scenekunsTfesTIVal for Barn og unge
18 | kl 09.30 og 11.20 TEaTEr foT | de røde skoene | nB! spilles på kristiansten festning
18 | kl 10.20 og 18.00 HEgE HaagENrud | dyret som nektet
18 | kl 13.00-16.00 SEmiNar om BaBYTEaTEr | nB! foregår i kafeen på Tag
19 | kl 09.30, 11.00 og 14.00 figurfaNTaSTENE | leire| nB! spilles på stillverk 1
19 | kl 14.00 og 18.00 faBula raSa | Veras vinduer
20 | kl 13.00 og 14.30 karSTEiN Solli | readymade Baby| nB! spilles på ringve Vgs
20 | kl 16.00 raSmuS og vErdENS BESTE BaNd| kyssing e hæsli
 nB! spilles i kattveita ved Tag
20 | kl 18.00 dE uTvalgTE| martefaen
21 | kl 12.00-15.00 SEmiNar om uNgdomSTEaTEr | nB! foregår i kafeen på Tag
21 | kl 18.00 dE uTvalgTE| martefaen

okToBEr
06 | kl 19.00  SYmPoSium
15+16 | kl 19.00  TEaTr ProviSorium og komPaNia TEaTr | polen | Bite the dust
23+24 | kl 19.00  arT i SHoCk | kasakhstan | Back in the ussr
31 | kl 19.00  vErdENSTEaTrET | louder | nB! spilles i Verkstedhallen

NovEmBEr
01 | kl 19.00  vErdENSTEaTrET | louder | nB! spilles i Verkstedhallen
05 | kl 19.00-21.00  vErdENSTEaTrET | fortellerorkesteret | nB! spilles i Verkstedhallen
06-11 | kl 09.00-19.00  vErdENSTEaTrET | fortellerorkesteret | nB! spilles i Verkstedhallen
03 | kl 19.00  SYmPoSium
14+15 | kl 19.00  YouNg JEaN lEE | usa | songs of the dragons flying to heaven 
 nB! spilles i Verkstedhallen

dESmBEr
01 | kl 19.00  SYmPoSium
07+08 | kl 19.00  PoNTENEgriNErNE | dirigenten

TEaTErHuSET avaNT gardEN
olav Tryggvasonsgate 5, n-7011 Trondheim | Telefon: 73 53 08 98 | faks: 73 52 47 32
epost: avantgarden@avantgarden.no | www.avantgarden.no 

agenda Black BoX TeaTer 
høsTen 2008
 
auguST
28+31 kl 19.00  SuSaNNE ØglæNd iNfaNTEN CarloS
 musikkteater etter friedrich schiller og giuseppe Verdi

SEPTEmBEr
02-04+06-07 | kl 19.00  SuSaNNE ØglæNd | Infanten carlos
 musikkteater etter friedrich schiller og giuseppe Verdi
10+11+12+13+14 | kl 19.00  Pia maria roll | The street scene
 -det finnes venner du kan kjøre over med et godstog
18-21+23-28 | kl 19.00  vErk ProdukSJoNEr | dealing with helen

okToBEr
02+03+04+05 | kl 19.00  kim aTlE HaNSEN | darshan
10+11| kl 20.00  CiNNoBEr TEaTEr (se) og NiNg | meir / mera
12 | kl 19.00  CiNNoBEr TEaTEr (se) og NiNg | meir / mera
11 muSikkTEaTEr HElafTEN mEd | ane lan, cinnober Teater og ning, 
 nils Bech, øyvind Torvund, Trond reinholdsen
17+18 | kl 20.00  raSmuS JØrgENSEN | pappa pust
19 | kl 19.00  raSmuS JØrgENSEN | pappa pust
25+26+28+30 | kl 19.00  vEgard viNgE | ida müllEr | Vildanden
31 | kl 19.00  moTHErBoard| desert walker

NovEmBEr
01+02 | kl 19.00  vEgard viNgE | ida müllEr | Vildanden
06+07+08+09 | kl 19.00  kENNETH flak | of gods and driftwood
11+12+13+14+15 | kl 19.00  NorSk SCENEkuNST | showbox
14+15 | kl 19.00  aBaTToir fErmé | Belgia | Tourniquet
18+19 | kl 19.00  YouNg JEaN lEE | usa | songs of the dragons flying to heaven 
 (a show about white people in love)
27+28+30 | kl 20.30  BakTruPPEN | Bakkanalen
29 | kl 18.00  | hele huset BakTruPPEN | Bakkanalen

BlaCk BoX TEaTEr
marstrandgata 8. 0566 oslo | Telefon: 23 40 77 70 | fax: 23 40 77 71
epost: blackbox@blackbox.no | www.blackbox.no



uSf vErfTET

STudio BErgEN
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hoVedscener høsTen 2008
 

uSf vErfTET 
georgernes VerfT 12, 5011 Bergen 
scener: sTudIo usf og røkerIeT usf
www.uSf.No 

STudio BErgEN 
nøsTegaTen 119, 5011 Bergen 
www.CarTEBlaNCHE.No 
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prakTIsk Informasjon
BIlleTTBesTIllIng og forsalg
Billetter bestilles hos Billettservice, telefon 815 33 133 eller via internett www.billettservice.no. forsalg av 
billetter på posten, narvesen, ved billettkontorene i grieghallen og ved Billettservice sine øvrige utsalgssteder. 
Billettsalg ved inngang åpner 60 minutter før forestillingene starter. Inkludert i billettprisene er en billettavgift 
på kr. 15,-/20,-.

oBs! Vi tar kun i mot kontant betaling ved kjøp av billetter på de ulike arenaene.

•  modererT prIs gjelder for studenter, pensjonister og innehavere av kunstnerkortet. 
 gyldig moderasjonsbevis skal medbringes og fremvises.

•  med kulTurkorT for ungdom i hordaland får du rabatt på BIT Teatergarasjen sine forestillinger.

•  Bergens TIdende sIne aBonnenTer får billetter til redusert pris på inntil to billetter ved 
 fremvisning av BTkortet.

•  ledsagerBeVIs aksepteres. rullestolbrukere oppfordres til å ta kontakt på forhånd for 
 best mulig tilrettelegging.

•  graTIs BIlleTT på dIn fødselsdag! Vi inviterer til en spennende opplevelse på din dag. Billetten må  
 bestilles på forhånd og avhentes innen 30 minutter før forestilling mot fremvisning av legitimasjon.

•  konTakT oss for BIlleTTBesTIllIng TIl sTørre grupper eller for spesIelle anlednInger.  
 Billetter må hentes innen 30 minutter før forestilling.

•  gaVekorT med valgfri verdi til BIT Teatergarasjen sine forestillinger kan kjøpes i kontortid (09.00-16.00)  
 eller før forestillingene.

konTakTInformasjon
BIT Teatergarasjen | strandgaten 205, 5004 Bergen
Telefon +47 55 23 22 35 | Telefaks +47 55 23 18 15
epost: info@bit-teatergarasjen.no | www.bit-teatergarasjen.no

BIT TeaTergarasjen sIn sTaB
mETTE HElgESEN  administrativ leder | mette@bit-teatergarasjen.no
SvEN ÅgE BirkElaNd  kunstnerisk leder | sven@bit-teatergarasjen.no
ToNE mYklaTuN  produksjonsleder i permisjon | tone@bit-teatergarasjen.no
mariE NErlaNd  produsent | marie@bit-teatergarasjen.no
aNdrEaS laNgENES  Info- og markedsansvarlig | andreas@bit-teatergarasjen.no
SYNNØvE mariE vik  kontor- og salgsmedarbeider | synnove@bit-teatergarasjen.no
iNgrid graNum EllESTad  koordinator prøverommet | ingrid@bit-teatergarasjen.no
marTiN flaCk  produksjonsleder oktoberdans | martin@bit-teatergarasjen.no

NETTvErk
BIT Teatergarasjen er en aktiv medspiller i flere nettverk lokalt (Bergart m.fl.), nasjonalt (nettverk for 
scenekunst m.fl.) og internasjonalt (edenpa/junge hunde, IeTm/Informal european Theatre meeting, 
nordic excellence network m.fl.). mer informasjon om de ulike nettverkene og våre partnere finner du på 
hjemmesidene våre.

SalgSoBJEkTEr
BIT Teatergarasjen har ulike bøker og tidsskrifter i kommisjon. Informasjon om utvalg og pris er å finne på vår 
hjemmeside www.bit-teatergarasjen.no eller ved billettsalget før hver forestilling.



www.augustin.no / www.ght.no

VI HAR BRAKT DET BESTE 
SAMMEN I TO UVANLIGE HOTELL

MULIGHETENES HOTELL

– satser på Vestlandet

Kulturelt mangfold
BIT Teatergarasjen har i en årrekke 
brakt nyskapende norsk og internasjonal  
scenekunst til Vestlandet. 

For Sparebanken Vest er det en glede  
å være støttespiller for BIT Teatergarasjen.

INSPIRASJON



BTkortet rabatt for
BT-abonnenter

rETuradrESSE: BiT TEaTErgaraSJEN, STraNdgaTEN 205, N-5004 BErgEN


